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51  سال پیش در چنین روزی، روزنامه »خراسان« 
نوشــت: به طوری که در چند شــماره گذشته درج 
شــد، کودک 5ســاله ای بــه نــام اســماعیل فرزند 
اصغر در اثــر غفلت وســهل انگاری مادرش نســاء، 
معتــاد به تریاک شــده بــود و هــر روز مــادرش باید 
علاوه بر تهیه آذوقه برای بچه هــای خود، مقداری 
تریاک هم برای اســماعیل تهیه می نمود و به او می 
خوراند تــا آرام بگیــرد و بخوابد و او بتوانــد کار کند 
و زندگــی آن هــا را تامیــن نماید.اخیرا چــون تهیه 
تریــاک برایــش مقدور نبــود و دیــد هرچــه کار می 
کند باید برای او تریاک بخرد، او را به بخش سوانح 
برد و آقــای دکتــر آرام رئیــس بیمارســتان او را در 
بخش معتادین بســتری نمودند، با مراقبت ایشان 
و آقای دکتر خالقی رئیس بخش اسماعیل معالجه 
شــد.در این مدت بقیه معتادها به حال اســماعیل 
تاســف می خوردند چون وقتی به او تشــنج دســت 
می داد، بــا فریادهای دلخــراش و بی تابی عجیبی 
روبه رو می شــد.به هــر حال اســماعیل نجات پیدا 
کرد و یکــی از اطبــاء مقداری اســباب بــازی برای 

نامبرده خریداری نمود و او را به مادرش تحویل داد.

مکان سوگواری دچار حریق شد	 
گزارش خبرنــگار ما حاکیســت که مقارن ســاعت 
3 بعــداز ظهــر روز گذشــته در زمیــن رضویــه قائم 
مقام واقع در کوچــه ملک که برای ایام ســوگواری 
چوب بندی و چادرکشی شده بود و کف آن مفروش 
بود، ناگهان دچار حریق گردید و در مدت کوتاهی 
آتش فرش و اثاثیه را در کام خود فرو برد.جریان امر 
به آتش نشانی اطلاع داده شد و مامورین از سرایت 

آتش به منازل اطراف جلوگیری نمودند. 

 48متخلف رانندگی، جریمه شدند	 
ماموران راهنمایی و رانندگی روز گذشــته 48نفر 
را به اتهام تخلــف از مقررات راهنمایــی و رانندگی 
بــه دادگاه اعزام داشــتند کــه جمعا بــه تادیه مبلغ 
750ریــال محکــوم شــدند و نیــز 4نفر کــه بدون 
داشتن گواهینامه مبادرت به رانندگی نموده اند را 
دستگیر و با پرونده متشکله به دادسرا اعزام کردند.

با شاعران

معجزه هایی در لحظه لحظه های زندگی	 
شــیرخوانی اهــل ســبزوار اســت و مســیر 
بلنــدی را پیموده تــا امــروز در جایگاه یک 
هنرمنــد شایســته قــرار بگیــرد. او همــان 
ابتدای صحبت اش برایمــان می گوید که 
به رغم علاقه زیادی که از دوران نوجوانی و 
جوانی به خوشنویسی داشته اما بستر روی 
آوردن به این هنر به صورت حرفه ای برایش 
فراهم نمی شده اســت تا این که عزم جزم 
می کند و حول و حوش سال 70 و در سن 
۲3 سالگی به صورت تخصصی نستعلیق و 
خوشنویسی را به عنوان حرفه و شغل خود 
انتخاب می کنــد و از همــان روزها، در تب 
و تاب کتابت قرآن بوده اســت.وی توضیح 
می دهــد: از همــان ابتــدای ورودم به این 
عرصه از هنر، علاقه زیادی به خط نســخ و 
ثلث داشــتم که عمدتا مطالب عربی با این 
دو نوع خط نگاشــته مــی شــوند. فکر می 
کنم ســال 137۹ بود که هفته ای یک روز 
از سبزوار برای یادگیری خوشنویسی و به 
ویژه فراگرفتن خط ثلث و نسخ پیش استاد 
حاکم غنام از استادان عراقی ساکن مشهد 
ســفر می کردم. بعدها به واســطه پذیرش 
در آزمون اعزام معلمان به خارج از کشــور، 
همراه خانواده ام عازم کشور ترکیه شدیم و 
در آن جا نیز برای یادگیری خوشنویسی هر 
دو هفته یک بار به استانبول سفر می کردم 
و نــزد اســتاد داوود بکتاش از چهــره های 
هنری بنام کشور ترکیه در خط ثلث و نسخ 
حضور می یافتم.او تاکید می کند: در تمام 
این سال ها تلاشم این بود تا هنرم به نوعی 
با کلمات مقدس کتاب خدا پیوند بخورند. 
حالا بعد از ســال ها خوشنویســی کردن و 
آموزش بــه دوســتداران این هنــر و تربیت 
شــاگردانی توانمنــد؛ قــرآن را کتابت می 
کنــم و از تک تــک لحظاتی که بــه این مهم 

می گــذرد، خاطراتــی دارم 
که با یادآوری هرکدام گویی 
معجــزه ای را در زندگــی ام 

مرور می کنم.

آرزویم کتابت کل قرآن کریم است	 
این هنرمنــد خوشــنویس تاکیــد می کند 
که تا به حال موفق شــده 10 جــزء قرآن را 
چندین بار کتابــت کند امــا در پی فرصت 
و موقعیتــی بــرای کتابت کل قرآن اســت.

وی بیان می کند: کتابت قــرآن به صورت 
کامل بیــن دو تــا چهار ســال به طــول می 
انجامــد اما من به صــورت فصل بنــدی، تا 
به امــروز توفیق نــگارش 10 جــزء قرآن را 
به دفعات داشــته ام. متاســفانه تاکنون به 
صورت کامل نتوانســته ام قــرآن را کتابت 
کنم و تنها آرزویم نیز همین است. مطمئن 
هســتم روزی ایــن آرزو برایــم محقــق می 
شــود و مــی توانــم ایــن رســالتی را کــه بر 
دوشم حس می کنم ، به سرانجام برسانم.

شــیرخوانی، حدود شــش دوره بــه عنوان 
کاتب قــرآن به امــارت دعوت 
شــده و موفق به کسب جوایز 
و عناویــن فراوانــی در ایــن 
زمینه شده اســت. همچنین 
رتبــه اول خط ثلــث پنجمین 
جشــنواره خوشنویسی غدیر 
1384، رتبــه اول خــط ثلث 
دومین یادواره »خون خدا«- 
1384، رتبه اول خط نســخ 
جشنواره خوشنویسی »قربان 
تا غدیر«- ســال 85 و... را در 
کارنامه خود به ثبت رســانده 
است. وی یادآور می شود: در 
هر دوره که بــه امارات دعوت 
می شوم، در هر سال 10 جزء 

را کتابت کردم اما به لطف خــدا؛ در ایران 
هم جزء های دیگری را کتابت کردم.

راه های رسیدن به معنا 	 
این استاد خوشنویســی، اشاره ای دارد به 
تاثیرات عمیقی کــه کلام خدا بر زندگی او 
داشته و برکاتی که این کتاب مقدس برای 
او به همــراه آورده اســت و بیان مــی کند: 
کتابت قرآن نیــاز به مهــارت و هنرمندی و 
صد البته ممارست و تلاش دارد اما مولفه 
های روحی نیز باید فراهم باشند تا هنرمند 

بتواند این کار را به ثمر برساند.
وی ادامه می دهد: از ســویی در پیوند هنر 
با قرآن، برکات زیــادی نهفته اســت و این 
هنرمند اســت که بنا به ظــرف و ظرفیتش 
از آن بهــره منــد مــی شــود. فرصــت بهره 
گیری از این برکت برای هر فردی متفاوت 
است و تناسبی با آمادگی روحی او در این 

زمینه دارد اما می توانم به 
قطعیت بگویم که آن کسی 
که حیاتش را به قرآن پیوند 
بزند، بهــره های زیــادی در 
زندگــی خــود تجربه مــی کند.
وی تاکید مــی کند: وقتی با قــرآن مانوس 
هستی روحیه ات با دیگر ایام فرق می کند 
و قابل توصیــف نیســت. البته مــن برخی 
ادعیــه قرآنــی را نیــز با خــط نســخ کتابت 
کــردم و به صــورت پراکنــده نیــز دعاهای 
قرآن را با خط ثلث بــه نگارش درآورده ام و 
این توفیقات نیز برایم خالی از لطف نبوده 
و سراســر معنویت بوده است.شیرخوانی 
تاکید می کند که جوانان به طرق مختلف 
به سمت و ســوی قرآن سوق پیدا می کنند 
اما یکی از راه های انس آن ها با کلام خدا، 
از مسیر هنر است.این هنرمند خاطرنشان 
می کند: اگر کســی به هنر خوشنویسی و 
خط نسخ علاقه مند باشــد می تواند قرآن 
و نهــج البلاغــه را کتابــت کنــد و در زمان 
کتابت  بدون شــک ناگزیر می شــود که به 

معنا و مفهوم آیات و احادیث هم بیندیشــد 
و همین ســرآغاز نزدیکی و پیوند او با کلام 

خدا خواهد بود.

هنر فرزندان مان را به کلام خدا پیوند 	 
دهیم

توصیــه او بــه خانــواده هاســت کــه اگر در 
فرزندشــان قریحــه هنر مــی بیننــد و می 
خواهند او را با تربیت قرآنی پرورش دهند، 

هنر وی را در قرابت با قرآن قرار دهند.
او نقبی می زند به آرزوهایش در این عرصه 
و اظهار  می کنــد:  در جوانــی بزرگ ترین 
آرزویم این بود که بتوانم کتابت کامل قرآن 
را انجام دهم و دیگر این که با توکل بر خدا 
اثــری مانا و ممتــاز خلــق کنــم و از خود به 
یادگار بگذارم که میراث من در این عرصه 
باشــد و امیــد دارم کــه توفیق تحقــق این 

آرزوها برایم دست دهد.
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سعید برند

معاون سردبیر

تمام نیست جناب وزیر!
»تمام شــد«. این پاســخ وزیر کشــور بــه خبرنگارانی 
است که در حاشــیه بازدید روز گذشته  وی از خطوط 
قطارشــهری مشــهد قصد داشــتند گریزی بــه دیگر 
حوزه ها بزنند و نظر وی را درباره ســوالات شان جویا 
شوند اما رحمانی فضلی ترجیح داد پس از مصاحبه با 
خبرنگار صدا و سیما، پاسخ دیگر خبرنگاران را ندهد 
و موقعیت را ترک کند. خبرنگارانی که شــاید یکی از 
سوالات شان تعیین تکلیف فرمانداری 10 شهرستان 

بدون فرماندار در خراسان رضوی بود.
در دولت های یازدهم و دوازدهم که کلیدش به دست 
مردان اهل تدبیر و امید سپرده شد، شهرستان مشهد 
تا کنون پنج فرماندار داشته است. از »سه ماه« تا »18 
ماه« حداقــل و حداکثر زمانی بوده اســت که این پنج 
نفر در فرمانداری مشهد خدمت کرده اند. در این بین 
مدت زمان هایی که چــراغ فرمانداری با سرپرســت 
روشن نگه داشته شــده، گاهی از مدت زمان خدمت 
یک فرماندار هم بیشتر بوده است، طوری که از  هفت 
ماه پیــش تاکنــون فرمانــداری مشــهد با سرپرســت 
اداره می شــود، اوج این تغییرات ســال گذشــته بود 
که در طول 1۲ ماه شهرســتان مشــهد، دو فرماندار 
داشــت و یک سرپرســت در دو دوره زمانــی مختلف! 
این عدد و رقم ها به خوبی نشان می دهد که حتی در 
بیشترین زمان ممکن هم، فرماندار وقت مشهد زمان 
کافی و مناســب برای پیاده ســازی طرح هــا و برنامه 
هایش نداشته چرا که »نیامده«، از ساختمان خیابان 

پاسداران »رفته« است.
اما چالش »اداره شهرســتان بــدون فرماندار«، صرفا 
مربوط به شهرستان مشهد نمی شود و مردم بسیاری 
از شهرستان های اســتراتژیک دیگر استان نیز با این 
مشکل مواجه اند و صندلی عالی ترین نماینده دولت 
در شهرســتان شــان را خالی مــی بینند. هــم اکنون 
فرمانداری شهرســتان های تایباد، زاوه، صالح آباد، 
ســرخس، داورزن، جغتای، فیروزه، چناران و خواف 

با »سرپرست« اداره می شود.
پایان دادن بــه این چالش در ســالی که بــا انتخابات 
مجلس شــورای اســلامی به پایان می رسد، اهمیت 
دو چندانــی دارد چــرا کــه فرماندار، رئیس شــورای 
تامیــن شهرســتان اســت و در کنــار وظایــف مهمی 
از جمله امور شــهرداری  و شــورای شــهر، نظــارت بر 
احزاب و جلوگیری از فعالیت  های غیــر قانونی  و ... 
 وظیفه نظارت بر روند و چگونگی اجرای انتخابات را 

عهده دار است.
گفته مــی شــود گرفتاری هــای وزیــر کشــور درباره 
ســیل اخیر در چند اســتان کشــور و رتق و فتــق امور 
مربوط بــه آن، ایــن فرصــت را از وی گرفته اســت که 
در اســرع وقــت بــه اســتعلامات درخواســتی بــرای 
فرمانداران پاســخ دهــد. آن هــم وزیری کــه فرصت 
پاسخ دادن هایش معمولا زود »تمام« می شود!  البته 
که توجه بــه امور ســیل زدگان از پاســخ به اســتعلام 
فرمانــداران  اورژانســی تــر اســت؛ امــا امیدواریم به 
این مطالبه که چرا گره گشــایی از ســیل زدگان روند 
مناسبی نداشته است پاسخ داده نشود که وزیر گرفتار 

انتخاب فرمانداران بوده است!

بریده کتاب

...علی پیوســته در کنار پیغمبر بــود و نگهبانی او می 
نمود. ابن ابی الحدید از امالی محمدبن حبیب آورده 
است: » ابوطالب بر جان پیغمبر می ترسید. بسا شب 
هنگام نزد بستر او می رفت و او را برمی خیزاند و علی 
را به جــای وی می خواباند. « شــبی علــی گفت: » من 
کشته خواهم شد. « ابوطالب به او چنین گفت: » پسرم! 
شکیبا باش که شکیبایی خردمندانه تر است و هر زنده 
ای می میرد. بلایی است دشوار اما خدا خواسته است 
دوستی فدای دوستی شود. دوستی والاگهر، کریم و 
نجیب. اگر مرگی رســید تنها برای تو نیست، هر زنده 
ای می میرد. « علی چنین پاسخ می دهد: » مرا در یاری 
احمد شکیبایی می فرمایی؟ به خدا آن چه گفتم از بیم 
نبود. دوست می دارم یاری مرا ببینی و بدانی. پیوسته 
فرمان بردار تو هســتم، مــن احمد را کــه در کودکی و 
جوانی ستوده است، برای رضای خدا یاری می کنم. «

کتاب علــی از زبان علی ) زندگانــی امیر مومنان 
علی )ع(( - نویسنده : سیدجعفر شهیدی

آیه های نور

ملیحه رفیع طلب

گفت و گو با »فرهاد شیرخوانی« خوشنویس برجسته کشورمان از مسیر پرداختن به هنر قرآنی

گره زدن هنربه کلام  خداوند، یک  راه تعالی هنرمند

حکمت روز

امیرالمومنین )ع( 

دنیا و اموال آن، برای سه هدف دنبال می شــود: بی نیازی، عزّت و شوکت، آسایش و آسوده بودن. 
هر که زاهد باشد؛ عزیز و با شخصیّت است، هر که قانع باشد؛ بی نیاز و غنی شود، هر که کمتر خود 

را در تلاش و زحمت قرار دهد؛ همیشه آسوده و در آسایش است.
»وافی، ج 4، ص 402«

مناجات

علامه حسن زاده آملی

الهی، حســن روزگاری غرق در کتــاب تکوینی و تدوینی اســت و هنوز در فهم یــک حرف، طرفی 
نبسته است.

الهی، شکرت که طعمه و لقمۀ من از مأدبه ات قرآن کریم است.
الهی، شکرت که هر کتابی را می خوانم، کتاب وجود خودم را می خوانم.

الهی، شکرت که زنگ تفریح من گشت و گذار در کتب و دفاتر علمی و تماشای آن هاست چنان که 
ولیّ تو امام علی وصیّ علیه السلام فرمود: »الکتبُ بساطین العلما«.

خراسان به روایت 
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باغ ملی مشهد- دهه 30 خورشیدی

در این تصویر، عمارت انتهای باغ دیده می شــود که به عنوان تالار استفاده می شد 
و در دهه 50  بخش قابل توجهی از باغ تخریب شد و ساختمان خانه جوان که بعدا به 
مرکز همایش های صدا و سیمای مشهد )صبا( تغییر کاربری پیدا کرد ،  احداث شد.
منبع: دانشنامه مشهد الرضا

رضا رفیع طنزپرداز و مجری خراسانی به بهانه درگذشت استاد »پرویز بهرام« یادداشتی 
کوتاه در صفحه اینستاگرام خود منتشر کرد. او نوشت: » در یکی از روزهای شهریور 94 که 
با استاد و همسر گرامی شان، دل به جاده زدیم. به لواسان می رفتیم تا به جمعی از اهل هنر 
ملحق شویم. تا به مقصد سخن گفتیم. به کارگردان برنامه، امیر قمیشی، پیشنهاد کردم 
که برای خوانش زندگی نامه شرکت کنندگان که خودم به طنز می نوشتم؛ از استاد پرویز 
بهرام بخواهد که این افتخار را بدهند. و استاد متواضعانه پذیرفت ... مهمانی تمام شد و 
در مسیر برگشت، دوباره راهی جاده ای تاریک شدیم. راننده جوان، لحظه ای تاب نیاورد 
و از استاد خواست تا چند جمله ای به سبک روایتگری مستند جاده ابریشم، گویندگی 
کنند. من این درخواست را جسارت می دیدم و خجالت کشیدم؛ اما استاد بهرام عزیز، 
خواسته آن جوان امروزی و راحت را اجابت کرد و لحظاتی به روایت جاده تاریکی پرداخت 
که در دل شب، پشت سر گذاشته می شد. هنوز صدای مخملی و خاطره انگیزش در گوش 
جانم طنینی بشکوه و دلنشین دارد...یادش و صدای ماندگارش تا همیشه جاودان باد...«

اغلب در وصف هنر خوشنویسی، 
آن را »نجیب« و »شــریف« توصیف 
می کنند. هنری که از رقص ماهرانه 
قلم بر کاغذ ریشــه می گیــرد؛ اما 
این فن شــریف که از گذشتگان به 
ما رســیده، در نگارش هنرمندانه 
آیات قرآنی بســیار به کار می رود. 
»فرهــاد  همچــون  هنرمندانــی 
شــیرخانی«، ظرفیــت هــای ایــن 
عرصه را به کلمــات مقدس برهان 
شــریف پیوند داده اند؛ با این باور 
که؛» یکی از راه های تعالی هنرمند، 
گــره زدن هنــرش بــه کلام ا... 
است.«این خوشــنویس برجسته 
که تاکنون در بیش از 40 نمایشگاه 
و رقابت داخلــی و خارجی حضور 
داشــته، عناوین برجســته زیادی 
را نیز در حوزه کتابــت قرآن کریم 
به خود اختصــاص داده اســت.او 
با تاکیــد موکدی می گویــد: قرآن 
به هنر نیــز قداســت و بزرگی می 
بخشــد. جامعه می توانــد به زبان 
هنر با کلام خداوند مانوس شود. 
رسالت ما این است که این ابزار را به 
بهترین وجه در خدمت قرآن قرار 
دهیم.به بهانه ماه بهار قرآن با این 
هنرمند برجســته قرآنی به گفت 
وگو نشستیم تا برایمان از یک عمر 

تلاش در این عرصه بگوید.


